

3.5.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	1 139 348	1 078 337	895 407
	в том числе:				
	Финансовые вложения ГФ		1 139 348	1 078 337	895 407
3.6.	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	94 873	82 648	110 951
	в том числе:				
	Денежные средства ГФ		56 382	6 409	93 758
	Денежные средства Центров Мой бизнес		38 491	76 239	17 193
	Прочие оборотные активы	1260	128	90	-
	в том числе:				
	Прочие оборотные активы ГФ		128	90	-
	Итого по разделу II	1200	1 260 753	1 188 155	1 015 642
	БАЛАНС	1600	1 321 429	1 259 565	1 044 940

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	ПАССИВ				
	III. ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ				
	Паевой фонд	1310	-	-	-
	Целевой капитал	1320	-	-	-
3.7.	Целевые средства	1350	1 240 279	1 177 607	1 018 646
	в том числе:				
	Субсидии из бюджетной системы РФ ГФ	13501	923 320	900 927	864 497
	Субсидии из бюджетной системы РФ Центров Мой бизнес	13502	34 702	77 240	20 599
	Прибыль (убыток) ГФ		279 034	194 059	132 218
	Прибыль (убыток) Центров Мой бизнес		3 223	5 381	1 332
	Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества	1360	15 823	19 578	21 709
	в том числе:				
	Фонд имущества Центров Мой бизнес		15 823	19 578	21 709
	Резервный и иные целевые фонды	1370	-	-	-
	Итого по разделу III	1300	1 256 102	1 197 185	1 040 355
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
3.8.	Прочие обязательства	1450	37 851	45 207	-
	в том числе:				
	Обязательства по арендным платежам (по ФСБУ 25/2018) ГФ		5 836	6 887	-
	Обязательства по арендным платежам (по ФСБУ 25/2018) Центров Мой бизнес		32 015	38 320	-
	Итого по разделу IV	1400	37 851	45 207	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
3.9.	Кредиторская задолженность	1520	5 116	9 330	1 211
	в том числе:				
	Кредиторская задолженность ГФ		2 611	1 984	1 105
	Кредиторская задолженность Центров Мой бизнес		2 504	7 346	106
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
3.10	Оценочные обязательства	1540	22 360	7 843	3 374
	в том числе:				
	Оценочные обязательства ГФ		19 576	5 578	3 374
	Оценочные обязательства Центров Мой бизнес		2 784	2 265	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	27 476	17 173	4 585
	БАЛАНС	1700	1 321 429	1 259 565	1 044 940

Руководитель

(подпись)

Окладникова Диляра

Рамисовна

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Рзаева Елена

Сергеевна

(расшифровка подписи)

27 марта 2023 г.



Отчет о финансовых результатах

за Январь - Декабрь 2022 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
		по ОКПО	31	12	2022
Организация	Фонд поддержки и развития предпринимательства Иркутской области Центр "Мой бизнес"	ИНН	64841151		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД 2	3808187490		
Вид экономической деятельности	Предоставление прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению, не включенных в другие группировки	по ОКОПФ / ОКФС	64.99		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Собственность субъектов Российской Федерации	по ОКЕИ	70400	13	
Фонды			384		
Единица измерения:	в тыс. рублей				

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
3.12	Выручка	2110	31 309	28 353
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	31 309	28 353
	в том числе:			
	Валовая прибыль (убыток) ГФ		26 570	-
	Валовая прибыль (убыток) Центров Мой бизнес		4 769	-
	Коммерческие расходы	2210	-	-
3.13	Управленческие расходы	2220	(61 438)	(41 710)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(30 129)	(13 357)
	в том числе:			
	Прибыль (убыток) от продаж ГФ		(25 710)	(15 684)
	Прибыль (убыток) от продаж Центров Мой бизнес		(4 418)	2 327
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
3.14	Проценты к получению	2320	120 985	60 143
	Проценты к уплате	2330	-	-
3.15	Прочие доходы	2340	20 396	77 670
	в том числе:			
	Доходы от восстановления резервов по сомнит.долгам ГФ		8 036	48 704
	Доходы в связи с переходом прав кредитора по выплатам ГФ		-	21 915
	Прочие доходы		12 360	7 051
	Прочие расходы	2350	(24 048)	(52 638)
	в том числе:			
	Создание резервов по сомнительным долгам ГФ		(8 837)	(23 247)
	Отчисления в оценочные резервы ГФ		(13 384)	(24 251)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	87 204	71 818
	в том числе:			
	Прибыль (убыток) до налогообложения ГФ		89 146	67 599
	Прибыль (убыток) до налогообложения Центров Мой бизнес		(1 942)	4 219
	Налог на прибыль	2410	-	-
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль	2412	-	-
	Прочее	2460	(4 387)	(2 527)
	в том числе:			
	Налог,уплачиваемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения ГФ		(4 171)	(2 357)
	Налог,уплачиваемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения ЦМБ		(216)	(170)
3.16	Чистая прибыль (убыток)	2400	82 817	69 291

Отчет о целевом использовании средств

за Январь - Декабрь 2022 г.

	Форма по ОКУД	Коды	
	Дата (год, месяц, число)	2022	12 31
Организация Фонд поддержки и развития предпринимательства Иркутской области Центр "Мой бизнес"	по ОКПО	64841151	
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	3808187490	
Вид экономической деятельности Предоставление прочих финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению, не включенных в другие группировки	по ОКВЭД 2	64.99	
Организационно-правовая форма / форма собственности Собственность субъектов Российской Федерации	по ОКОПФ / ОКФС	70400	13
Фонды / Российской Федерации	по ОКЕИ	384	
Единица измерения: в тыс. рублей			

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2022 г.	За Январь - Декабрь 2021 г.
	Остаток средств на начало отчетного года	6100	1 177 607	1 018 646
	Поступило средств			
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
	Целевые взносы	6220	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	220	-
3.17	Прибыль от приносящей доход деятельности	6240	82 817	65 889
3.18	Прочие	6250	213 626	200 689
	Всего поступило средств	6200	296 663	266 578
	Использовано средств			
	Расходы на целевые мероприятия	6310	(164 524)	(48 112)
	в том числе:			
	социальная и благотворительная помощь	6311	-	-
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	(5 417)	(7 183)
3.19	иные мероприятия	6313	(159 107)	(40 929)
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	(67 552)	(52 753)
	в том числе:			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(47 924)	(34 805)
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	-	-
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	(2 580)	(1 367)
	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	(17 048)	(13 514)
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	-	-
	прочие	6326	-	(3 067)
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного	6330	(1 915)	(6 752)
	Прочие	6350	-	-
	Всего использовано средств	6300	(233 991)	(107 617)
	Остаток средств на конец отчетного года	6400	1 240 279	1 177 607

Руководитель  **Окладникова Диляра Рамисовна**
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  **Рзаева Елена Сергеевна**
(подпись) (расшифровка подписи)

27 марта 2023 г.

